julgado do parecer prévio emitido com relação ao referido processo, restitua 
aos cofres públicos municipais com base nos arts.  68 e 76, inciso III, alíneas 
“b”  e  “c”  da  Lei  Orgânica  deste  Tribunal  de  Contas  da  multicitada  Lei 
Complementar nº 06/91, a  importância de  R$6.818,96 (seis mil, oitocentos e 
dezoito  reais,  noventa  e  seis  centavos)  atinentes  despesas  suportado 
indevidamente pelo erário devido o pagamento a maior no mês de outubro em 
folha complementar a Secretária Municipal de Administração e Finanças Sra. 
Antônia  Pereira  de  Almeida  Lopes,  assegurando-se,  todavia,  o  direito  de